[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«02» ноября​​​​​​​ 2023 г.
	№ 2630-р

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Северо-Енисейском районе на 2022-2024гг.»»
В целях уточнения перечня мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Северо-Енисейском районе на 2022-2024гг.», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Внести в распоряжение  администрации Северо-Енисейского района от 26.01.2022 изменения № 147-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Северо-Енисейском районе на 2022-2024гг.»» (далее – распоряжение) следующие изменения:
приложение № 2 к плану мероприятий «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Северо-Енисейском районе на 2022-2024гг.» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном

сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (http://www.admse.ru/).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северо-Енисейского района                                                      А.Н. Рябцев